



ที่ บพ 015/2559 (PPP)

วันที่ 11 พฤษภาคม 2559

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส1/ 2559

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 46.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.93 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานของเฉพาะบริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 5.34 ล้านบาทและผลการดำเนินงานบริษัทย่อยมีกำไรลดลง 1.41 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

(1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัทมีจำนวน 296.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 74.10 ล้านบาท จากผลิตภัณฑ์สิ่งแวดลอม 27.52 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรม 26.32 ล้านบาท โดยในส่วนของ ผลิตภัณฑ์สิ่งแวดลอม ยอดขายที่เพิ่มขึ้นส่วนหนึ่งเกิดจากจำหน่ายถังน้ำได้มากขึ้นจากสถานะภัยแล้ง ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นจากรายการงานระหว่างทำปลายงวดส่งมอบงานในงวดปัจจุบัน และผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงาน 20.26 ล้านบาท จากการรับ โอนส่วนงานผลิตภัณฑ์นี้มาจาก บริษัท พรีเมียร์ โฮม แอพพลายแอนซ์ จำกัดเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2559 มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 33.32 ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 37.39 อัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงเนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นของผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงาน และกลุ่มผลิตภัณฑ์สิ่งแวดลอมมีการแข่งขันด้านราคาที่สูงขึ้นและสินค้าที่นำเข้ามาต้นทุนที่สูงขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน

(2) ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทมีจำนวน 48.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.26 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายอยู่ที่อัตราร้อยละ 16.43 ซึ่งต่ำกว่าในงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีอัตราร้อยละ 19.54

(3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 30.62 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.16 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 1.36 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายบุคลากร เพิ่มขึ้น 1.34 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายวิจัยและพัฒนา เพิ่มขึ้น 0.53 ล้านบาท และหนี้สงสัยจะสูญลดลง 2.78 ล้านบาท จากการรับชำระหนี้จากลูกหนี้ในงวดปัจจุบัน



(4) ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทมีจำนวน 2.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.76 ล้านบาท

(5) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทมีจำนวน 4.43 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.74 ล้านบาท จากภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 0.83 ล้านบาทและภาษีเงินได้รอตตัดบัญชีจำนวน 0.91 ล้านบาท

(6) ผลการดำเนินงานของบริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด ในงวด มีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 70.77 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.73 ล้านบาท จากการปรับลดของอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร ( Ft ) โดยมีอัตราค่าไฟเริ่มต้นอยู่ที่ร้อยละ 67.92 มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 40.55 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิ 31.18 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเดช บุญยวัฒน์)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ  
บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)



บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)  
PREMIER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED